- Officium duplex maius translatum 5116. *ad* 4., si incidat in Octavam SSmi Corporis Christi, vel ob quaecumque aliam causam, reponitur infra ipsam Octavam iuxta Rubricam peculiarem, dummodo non sint reponenda alia Officia maioris ritus 5115. *ad* 2. et 3.
- Festum SSmi Nominis Iesu* occurrens in Dominica Septuagesimae reponatur die 28. Ianuarii translato iuxta Rubricas Officio ea die assignato 5116. *ad* 1.
- In Festo SSmi Redemptoris* adhibendus est color albus 5131. *ad* 1.
- Festum B. M. V.* alicui diei mensis fixe assignatum occurrens cum altero Officio eiusdem B. M. V. quod est mobile, sed Dominicae affixum, praefendum, et in concurrentia faciendum est de occurrente sine ulla commem. sequentis 5135. *ad* 1.
- Festo B. M. V.* alicui Dominicae assignato occurrente cum die Octava alterius Festi B. M. V. omittendum est Officium de Octava, et faciendum de occurrente 5135. *ad* 2.
- Festo Septem Dolorum B. M. V.* occurrente cum Festo S. Matthaei Apost. et Evang. faciendum est de S. Matthaeo 5135. *ad* 3. Vide etiam Decretum generale.
- Festum Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C.* celebrandum in toto Orbe Dominica 1. Iulii sub ritu dup. 2. cl., si non sit impedita a Festo altioris vel aequalis ritus; quo casu transferendum erit in sequentem diem, dummodo in ea non occurrat Festum eiusdem ritus; numquam autem omittendum, quamvis ex privilegio alia etiam anni die celebretur. Decretum generale 5143.
- Festum Visitationis B. M. V.* celebrandum in toto Orbe sub ritu duplici 2. classis indixit Pius IX. per Decretum generale 5144., occurrens cum Festo Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. est praefendum, amandando Officium Pretiosissimi Sanguinis ad diem sequentem vel ad proximam si sit impedita 5157. *ad* 9. 5191. *ad* 1., in concurrentia servantur Rubricae. *Ibidem ad* 2.
- Festum Purificationis B. M. V.* in casu translationis ponendum est die 4. Februarii tamquam in sede propria, si die 3. praecedenti occurrat Festum dup. primae classis 5151. *ad* 1.
- Festum Ssrum Apostolorum Petri et Pauli* occurrens cum Anniversario Dedicationis cuiusdam Ecclesiae praefendum est 5155. *ad* 1. Officium Dedicationis amandandum ad primam diem liberam iuxta Rubricas. *Ibidem ad* 2., neque commemoratio S. Pauli Apostoli est a die 30. Iunii removenda. *Ibidem ad* 3.
- Festum S. Andreae Avellini* an sit celebrandum sub ritu duplici in Ecclesia universali S. R. C. numquam decrevit 5157. *ad* 4. (Cum universaliter receptum sit sub eo ritu, non videtur immutandum).
- Festum Septem Dolorum* Dioecibus Hetruriae concessum sub ritu dup. 2. class. cum Octava, si occurrat cum Festo aequalis vel alterius ritus transferendum est ad sequentem Dominicam etiam cum Octava 5161.
- Festum S. Stephani Protom.* die 26. Decembris habere debet secundas Vesperas a Capitulo de eodem Sancto cum Comm. S. Ioannis Ap. sequentis ex particulari Rubrica Breviarii 5183. *ad* 5. q. 1.
- Festum Commemorationis S. Pauli Apost.* habere debet secundas Vesperas de eodem a Capitulo de die octava S. Ioannis Bapt. cum comm. SS. Apost. iuxta peculiarem Rubricam Breviarii, et non integras Vesperas de eodem, vel de SS. Apost. Petro et Paulo simul, cum comm. sequentis 5183. *ad* 5., q. 2. et 3.
- Festum B. M. V. de Mercede* iam fixe assignatum pro quibusdam locis Dioecesis Mechlinien. die 25. Septembris loco diei 24. impeditae a die octava S. Lamberti Patroni principalis non est amovendum pro celebrando Festo S. Thomae a Villanova noviter concessa ea die 25. toti Dioecesi, quod erit ad primam diem liberam transferendum 5191. *ad* 2.
- Festum Septem Dolorum B. M. V.* quod fit in Dioecesi Aretina sub ritu duplici 2. classis cum octava occurrens cum aliis Festis eiusdem ritus, an sit transferendum, et quando? standum generali Decreto respondit S. R. C. 5194. *ad* 1. 2. 3. et 4.
- Festum Sacri Cordis Iesu* uti secundarium transferendum est, quando concurrat cum alio Festo eiusdem ritus, quod sit primum 5194. *ad* 5.
- Festum Patrocinii B. M. V.* affixum Dominicae nequit transferri, sed omitti. Dioecesi Succession. assignatum Dominica quarta Octobris conceditur ex gratia ut in primam diem liberam transferatur 5215. *ad* 4.
- Fidelium Animae etc.* omitti non debet in fine cuiuslibet horae, etiamsi immediate sequatur Missa 4124.
- Fons Baptismalis* erigendus, et quae designanda sit Ecclesia inter alias Paroecias in quadam terra Dioecesis Sarzanen. 113.

Fontis Baptismalis benedictio fieri potest in omnibus Ecclesiis illum fixum habentibus 1037., fieri debet a Celebrante, praesentibus Hebdomadariis curam animarum exercentibus 2096., fieri debet Sabbato Sancto, et Vigilia Pentecostes 4252. *ad 1.*, in ministerio quatuor saltem Clerici adhibendi sunt. *Ibidem ad 2.*, qui Fontem benedicendi facultatem habent, et ante benedictionem Olea Sacra recipere non potuerunt, illa subinde privatim, et separatim in aquam mittere poterunt. *Ibidem ad 3.*

Fontis Benedictio, et Missa in Sabbato Sancto sunt actus divisibiles 386.

Fontis Baptismalis benedictio et administratio Baptismatis in Collegiata S. Petri Corinaldi, Dioecesis Senogallien., impedito Archipresbytero, pertinet ad Dignitatem, vel Celebrantem 4207. *ad 5.*

Fontis Baptismalis erectio conceditur Ecclesiae S. Donati in quodam Oppido Dioecesis S. Miniati, sed sine praedictio Ecclesiae Matricis 4798.

In *Fontis Benedictio* infundi debent in aquam baptismalem Olea Sacra nondum renovata, si attentis omnibus temporum circumstantiis difficulter recipi possint Olea noviter consecrata 4820. *ad 1.*; quo casu Baptisma conferri debet cum aqua recens consecrata, licet in ipsam infusa sint Olea praecedentis anni. *Ibidem ad 2.* Aqua sic benedicta in Sabbato Sancto, debet servari usque ad Vigiliam Pentecostes, in quo benedicuntur Fons cum novis Oleis, si sint recepta. *Ibidem ad 3.*, infantes in casu praedicto ungenti sunt cum Oleis anni praeteriti. *Ibidem ad 4.*

Fontis Benedictio in Ecclesia Collegiata spectat ad Canonicum hebdomadarium 5021.

Formale, seu Pectorale ornamentum est privativum Episcopi, nec eo uti possunt Dignitates, aut Canonici Cathedralissollemniter celebrantes. 4235. *ad 10.*

S. *Francisci de Paula V. Festum.*

S. *Francisci Caracciolo V. Festum.*

S. *Francisci Salesii V. Officium.*

S. *Francisci Xaverii V. Festum.*

S. *Francisci Assisiensis.* De inventione eius Corporis, eiusque identitate habetur Apostolica Constitutio 4569.

Functiones Episcopales, absente, vel impedito Episcopo, pertinent ad primam Dignitatem, et hac impedita, ad alias ordine successivo

et omnibus Dignitatibus impeditis, ad Canonicum digniorem 262. 275. 292. 348. *ad 2.* 366. 440. 482. 483. 485. 591. 597. 687. *ad 3.* 692. 739. 759. 820. 924. 938. 975. 998. *ad 1.* 1013. *ad 1. et 3.* 1015. 1073. 1082. 1174. 1185. 1226. 1276. 1283. 1300. 1414. 1448. *ad 1. 2. et 3.* 1480. 1539. *ad 1.* 1561. 1637. 1668. *ad 1.* 1673. 2299. 2513. 2520. 2527. 2683. 2710. 2997. 3612. *ad 2.* 3665. 3855. *ad 4.* 3900. (Pro Ecclesia Cathedrali Setina responsum fuit functiones huiusmodi, impedito Episcopo, et Archipresbytero, competere Canonico digniori, iuxta solitum, non autem Archidiacono, vel Praeposito 4423.) Neque Episcopus potest has alteri sibi beneviso Canonico, aut Dignitati demandare 604. 1013. *ad 2.*, 1356., prout nec potest Dignitas, aut Canonicus impeditus 1253. 1273., ita est servandum, nisi probeatur consuetudo immemorabilis, quod fiat a Dignitatibus per turnum 656., numquam vero pertinent ad Vicarium Generalem 335. *ad 1.* 482. 611. 695. 930. 1148. *ad 1.* 1173. 1177. 1979., etiamsi habeat sui favore consuetudinem, et Decretum Synodale 1972. *ad 1.* neque competunt Vicario Capitulari, Sede Vacante 702. 736., aut Hebdomadario, sed semper primae Dignitati 4479. 4481.

Functiones huiusmodi enumerantur 421. 440. 2603., et recensentur lib. 1. cap. 26. §. quo casu, et lib. 2. cap. 34. Caeremonialis 1379.

Functiones Episcopales fieri debent in Cathedrali, non autem in Collegiata, si ibi Episcopus resident, et in casu insufficientiae Presbyterorum sunt aliunde conducendi 2453.

Functiones solennes in Ecclesia simplici spectant ad eiusdem Ecclesiae Rectorem, non ad loci Archipresbyterum, nec ad Parochum, intra cuius Parochiae limites sita est Ecclesia 1275., 4691. *ad 1.* in Ecclesia Parochiali pertinent ad eiusdem Parochum, qualibet contraria consuetudine non obstante 1299. 4691. *ad 2.*

Functiones peragenda a prima Dignitate, hac impedita, pertinent ad secundam, non autem ad Canonicum antiquiorem, vel Hebdomadarium 3719. 3942. 3962.

Fundationes sive in honorem Sanctorum, sive in defunctorum suffragium possunt adimpleri celebrando Missam de die, quando Missae a fundatoribus praeceptae ab occurrente solemnitate primae, vel secundae class., aut die festivo quoad Forum impediuntur 4119. *ad 6.*

Foundationes pro celebratione Missae omnibus diebus festivis B. M. V. non sunt intelligendae tantummodo de Festis de praecepto, sed complectuntur dies omnes, in quibus fit Officium B. M. V. sub dup. mai. vel altiori ritu tam in Ecclesia universalis, quam in Dioecesi 4230. 4298., foundationes vero Missarum votivarum, et de Requie pro certis diebus, impleri poterunt diebus impeditis, celebrando tot numero Missas de die, quot praescriptae sunt in fundatione, absque ulla commemoratione. 4331.

Fundatoribus Cappellae erectae in Ecclesia Parochiali, licet apponere in ea inscriptiones, et imagines virorum illustrium de Familia 1292.

Funus associaturi regulariter in Paroeciam convenire debent, nisi consuetudo vigeat accedendi ad aliam Ecclesiam 4592. *ad 1.*, hinc ubi consuetudo est conveniendi in Cathedrali servari debet. *Ibidem ad 2.* (Vide etiam num. 50.) praesertim si Capitulum intersit *Ibidem ad 4. et 5.*, haud licet expectare per vias. *Ibidem ad 3.* Vide *adnotationes quae sequuntur.*

Funera, nisi alia vigeat laudabilis consuetudo immemorabilis, exigenda sunt ad formam iuris communis, videlicet quod quando quis in una Parochia moritur, et alia in Ecclesia tumulatur, benedictionem in domo defuncti faciat proprius Parochus, qui Stolum deferens usque ad ianuam Ecclesiae, in qua corpus deponendum est, aliis omnibus praecedit. In Ecclesia vero sepeliente Officium faciat, ac praeeminentiam habeat, qui eam regit Ecclesiam 493. 2909., unica elevanda est Crux, et improbatur permissio facta ab Episcopo deferendi aliam Regularium ad sinistram Collegiatae 1211.

Funus associantes omnes incedere debent sub Cruce Cathedralis, vel Collegiatae, si alterutrum Capitulum intersit; sin minus, sub Cruce Ecclesiae sepelientis 1536. *ad 2.*, nequeunt ad illud venire, nisi vocati 1281. 1282., licet quoad elevandam Crucem praelatio supra Parochos competat Cathedralibus, et Collegiatis, in reliquis tamen Parochis competentia iura reservantur. Decretum hoc generale est. 2103.

In Funeribus ducendis preces et psalmi decantari debent, ut Rituale praescribit, circumscripto cuiusdam Vicarii Decreto, qui Regularibus prohibuerat 1918.

In Funeribus, et Anniversariis praetermitti non

debet recitatio Nocturni. Transgressores poenitentia 2199., quaedam consuetudines declarantur, quae ab funeribus, et exequiis eliminantur, utpote illicitae, repugnantes Rubricis, et moribus Ecclesiae 2811. *ad 1. 2. et 3. 4., et 6.*, ut etiam damnatur abusus faciendi Officium de adultis cum Missa de Angelis, etiam in duplicibus in exequiis parvulorum 2811. *ad 5.*, si exequiae parvulorum contingant in ultimo triduo maioris Hebdomadae potest omitti *Gloria Patri* ad psalmos 2812. *ad 6.* 4175. *ad 7.*, inducendo funere alicuius praestantissimi viri, licet ut aliquot nobiles culcitrae fimbrias sustineant, quoad Ecclesiasticos prohibetur 2962., reprobatum abusus collocandi cadavera Archipresbyterorum induta Pluviali in sede, et non in feretro 4043.

Funus alias de funeribus. V. 3420.

Funera Sacerdotum exigenda sunt ad formam Ritualis Romani, neque licet in associatione, loco Antiphonae *Exultabunt*, et Psalmi *Miserere*, incipere Officium ab Invitatorio, proseguendo per viam etc. 4114. 4133.

In Funere, quod defertur ad Ecclesiam a Parochiali diversam, non Parochus, sed alius Sacerdos eiusdem Ecclesiae Cotta, et Stola, vel etiam Pluviali indutus prosequi debet Officium a Rituali praescriptum, sine praecedente iurium Parocho competentium 4184.

In Funere ducendo praecedentia debent illi, qui Stolum induit 4695., si adsint plures Parochi debent praecedentia Parocho defuncti, qui Stola indutus Cadaver aspergat Aqua benedicta, antequam e domo efferatur, et Antiphonam *Exultabunt Domino* intonabit 4673. *ad 2.*

In Funere ducendo, si adsit Capitulum Collegiatae, debent praecedentia Capitulo supra Parochum defuncti 4877. *ad 1.*

In Funere debetur quarta funeraria Ecclesiae tumulanti 4998. 5022.

In Funere ducendo Parochus Stolum supra Superpelliceum tantummodo induet sine aliis paramentis, et sine Ministris paratis 5050. *ad 10.*

In Funeribus Mansionarius, qui vices agit Parochi, debet incedere cum Stola 5107. *ad 2.*

In Funeribus Cadavere ad Ecclesiam delato per curriculum, uti mos est in Dioecesi Briocensi, Sacerdos, qui in Ecclesia recitat preces, quae dicendae essent in funere ducendo, si immediate post Officium defunctorum debeat Missam celebrare, nequit induere Albam loco Superpellicei, nisi simul induat Stolum una cum Pluviali 5221. *ad 1.* Stola autem assumenda

est ab eo tantum, qui exequias peregit. *Ibidem* ad 2. Missa de Requite cantari potest a Sacerdote diverso ab illo, qui Officium persolvit. *Ibidem* ad 3.; congruum est ut Absolutio ad Tumulum fiat a Sacerdote, qui Missam celebravit. *Ibidem* ad 4.

G.

Generalis Armorum Avenionensium, si occurrat obviam habere Episcopum, sinistram tenere debet 118.

Generales Ordinum Regularium excipiendi ab Episcopo, ut excipiuntur Praelati 2918. ad 1.

Generali Magistro Ordinis Praedicatorum committitur, ut vetat usum Palmatoriae Priori et Sub-Priori Coenobii eiusdem Ordinis in Civitate Pinnen. existentii 4845., ad instantiam eiusdem Generalis datur Decretum pro facta Officii concessione 5023., item aliud Decretum pro Festo Conceptionis B. M. V. ab Alumnis eiusdem Ordinis celebrando 5051.

S. *Genesis M. V. Officium.*

Genuslectere debent omnes de Choro ad confessionem in Missa solemnii, praeterquam Canonici 1311., sed etiam Praelati, et Canonici ad Orationes in Missis ferialibus, vigiliarum, et de Requite 3279.

Genuslectere num debent, an stare Sacerdos dum thurificat Crucem? Vide *Reliquia*.

Genuslectere debent Canonici, qui propter defectum Cantorum canunt Symbolum, solum quando illud recitans Celebrans genuslectit, et canendo adstare legili 5177. ad 1.

Genusflexio a Sacerdote celebrato facienda est in transitu ante Altare, in quo expositum est V. Sacramentum 1086., fieri debet utroque genu 1627. ad 6., fieri debet etiam in transitu ante Altare, in quo Sacramentum asservatur tabernaculo inclusum appenso palmis circiter octo a superficie, ac si immediate collocatum esset super Altare 2005.

Genusflexio ubi conveniat in Officio? 2345. ad 14.

Genusflexio fieri non debet a Canonici Divina persolventibus, etiamsi a Clero conspiciantur Altaria, in quibus celebrantur Missae privatae ad elevationem Sacramenti: ne tamen id fiat cum offensione populi, omittenda est pulsatio campanulae 2397.

Genusflexio iterari non debet, dum Sacerdos surgit

ad dicendum Orationes, priusquam benedicat populum cum Sacramento 3487. 3489.

Genusflexio num fieri debeat, dum Processio Sanctissimi Sacramenti ducitur per Ecclesiam ab iis, qui ante incedunt, in occursu, et transitu eiusdem Sacramenti? 2943. ad 8., quid si in aliis Processionibus contingat transire ante Altare, dum elevatur Sacra Hostia, aut Calix? *Ibidem* ad 9.

Genusflexio ad Invitorium, Symbolum, et alia, quae genusflexionem requirunt, ab iis, qui canunt, fieri debet, dum verba, quae canunt, genusflexionem exigunt, si mora brevis sit: quando autem mora est longa, ne plurium vocum unisona modulatio inflectatur, genusflexio facienda est sub finem verborum 4072. ad 5.

Genusflexio fieri debet ab iis, qui alias caput inclinant dum cantatur ψ . *Et incarnatus est* non in die, sed in Missa Annunciationis, dum Festum transfertur 2228. 3590. ad 3. 3754. ad 17.

Genusflexio unico genu facienda est in Missis privatis ad ψ . *Et incarnatus est etc.* 4549. ad 10. Vide *subiectam adnotationem*.

Genusflexorium situm in Presbyterio pro Domino loci omnino amovendum 2589., non est parandum in medio Ecclesiae cum strato, et pulvinaribus, vel Ecclesia sit saecularis, vel regularis 3068.

Genusflexoria cum stratis et pulvinis in Ecclesiis non parentur, nisi pro personis Regali vel Cardinalitia dignitate fulgentibus 4590. ad 11. Vide *subiectam adnotationem*.

Gloria in excelsis Deo etc. dicitur in Missis votivis de S. M. tam in Sabbatis Feriarum, quam in Sabbatis Adventus 351. ad 11. 410.

Graecis Presbyteris petentibus, ut possent uti pane fermentato, sed cocto ad modum Hostiarum, quibus Latini utuntur, S. R. C. respondit: *Nihil esse innovandum* 619.

Gubernator Beneventi quoad thurificationem 11. *Gubernator* in habitu Ecclesiastico, scilicet Rochetto, et Mantelletto, dum Divinis assistit, thurificandus est immediate post Episcopum 201., nequit genuslectere in eodem Genusflexorio cum Episcopo, sed in scamno cum Magistratu. Decretum generale 1975., quoad sedem 2365. 3654., praesente Episcopo Cardinali thurificandus duplici ductu 2815., nequit incedere ad

dexteram Episcopi Cappa induti, etiamsi sit in aedibus Episcopi 2591. 2614.

Gubernatores Praelati, et Protonotarii Apostolici Titulares in Missis privatis debent sequi morem simplicium Sacerdotum 2720

Gubernatori Praelato accedenti ad aliquam Ecclesiam tradi non debet Aspersionum, sed sat est, quod ministretur Aqua benedicta ab aliquo Sacerdote, seu Ministro per Aspersionis contactum 3689.

Gubernatore Regio Provinciae non est deferendus liber Evangeliorum ad osculum 247., neque ei licet habere pro se, et uxore Genuflexorium cum tapete etc. ac sedem intra Presbyterium absque speciali licentia Sedis Apostolicae 1714. 1715.

Gubernatori, praesente Episcopo, pax danda est post Canonicos eidem Episcopo assistentes, absente vero immediate post Vicarium 314. 357., quod etiam procedit, quamvis Gubernator sit uxoratus 361.

Gubernator, et Electi a quo thurificandi? 995., nequit habere sedem in Presbyterio 1268. 2389. 2696.

Gubernator debitis remediis cogendus ad interessendum cum Magistratu Missis solemnibus, Divinisque Officiis in Cathedrali, et ad consueta obsequia Episcopo praestanda 357. 2037.

Gubernatores Capitulares adiuncti Vicario Capitulari, Sede vacante, nullam habent praecedentiam, sed sedere, et incedere debent in loco suae receptionis 185.

Gubernator thurificandus est duplici ductu post Vicarium 2712. 3099. 3100.

Gubernator, si intersit sacris Functionibus in habitu talari, etiam absente Magistratu, debet thurificari 2087.

Gubernatori Ducis Segobricen. non decere respondit S. R. C. usum pulvinaris serici, et nigri in Cappella maiori Cathedralis Feriis V. et VI. maioris Hebdomadae 3895.

Gubernator Ecclesiasticus Provinciae Praeses non habens facultatem Legati a latere, sedere debet in sede supra Magistratum, sed sine Baldachino, et solio, non habet praecedentiam supra Episcopum, qui ei ad Cathedrali venienti obviam ire non debet 2160. 2182. Canonici ei debent obsequia praestare, et duo ex iisdem eum ad ianuam excipere, et associare. *Ibidem*, debet ipse ad Episcopum accedere, et cum osculo manus accipere Candelam, et Palmam. *Ibidem*, eo praesente Episcopus non impeditur ab elargienda Benedictione tam publica, quam privata. *Ibidem*.

Gubernator thurificandus ad formam Caeremonialis stare debet detecto capite 3092. *ad 1. et 2.*, non ei competit stratum intra Presbyterium. *Ibidem ad 3.*

Gubernator Praelatus non est thurificandus a Presbytero assistente, qui thurificavit Episcopum 3107. *ad 1.*

Gubernator nequit galero operire caput, dum Episcopus Mitram assumit 3453., neque biretum deferre, etsi Clericus sit, ut sibi imponat dum Clerus bireto caput tegit 3461. *ad 2.*

Gubernator, et Electi Civitatis Episcopo pontificaliter celebrante nequeunt sedere in sede quartam ex sex gradibus Chori coequante, aut habere sedes holosericis villosis rubeis cooperatas cum pulvinaribus, et Genuflexorio 3682. *ad 5. 6. et 8.*, nequeunt caput pileo operire, dum Episcopus sedet cum Mitra. *Ibidem ad 7.*, thurificandi non sunt eodem tempore, quo thurificantur Canonici parati, etiamsi contraria vigeat consuetudo, sed expleta Canonicorum thurificatione. *Ibidem ad 9.*, duplici tamen ductu. *Ibidem ad 10.*, numquam triplici. *Ibidem ad 11.*, tolerari potest quod thurificentur a Diacono. *Ibidem ad 12.*, nec in Ecclesiis Saecularium, et exemptis licet eis osculum Missalis, non obstante consuetudine. *Ibidem ad 14.* nequeunt sedere iuxta Presbyterium ante Altare maius. *Ibidem ad 14.* Vide etiam 3711.

H

Ad Hanc igitur etc. quomodo manus Sacerdotis componi debeant? 2241. *ad 5.*

Hebdomadarius debet retinere Pluviale in Vesperis a principio usque ad finem 56.

Hebdomadarius Canonicus debet occupare primum locum in Choro, sed si sit ordinis inferioris, accedere in medio Chori 316., sedes esse debet prima a parte Chori 661., paratus nedum sedere debet in primo stallo, sed omnia sibi convenientia peragere 651. 2248. *ad 2.* 2377., gaudet prima sede, non obstante contraria consuetudine 652., dicturus nonam Lectionem non discedit a prima sede, quam occupat 1920. 1921. *ad 1.*, adveniente Canonico, et ab eo salutatus, debet assurgere 1966. *ad 3.*

Hebdomadarius non debet uti Stola 2241. *ad 3.* 4698. 5027. Vide etiam *Stola*.

Hebdomadarius Canonicus praecminentiam habet etiam supra Dignitates 2006., signum dare

- debet pro incipiendis Matutinis, et Vesperis 2248. *ad* 3. 2313.
- Hebdomadarius* sive sit Canonicus, sive Beneficiatus, debet cuncta dicere, quae ad Hebdomadarium pertinent 1203. 1749. 1760. 1768., contraria quaevis consuetudo abusiva est, et damnanda 1749., ad benedictiones Lectionum stare debet 2095. 2097., ad eum spectat intonare Officium 2942.
- Hebdomadarius* non Canonicus, si sit paratus, quem locum habere debeat? 1985.
- Hebdomadario* Missam ante, vel post celebranti, S. R. C. attribuit delationem SS^mi Sacramenti in casu etc. 1861.
- Hebdomadarius* paratus ratione paramentorum praecedit etiam Dignitates 2985. 2989. 3030.
- Hebdomadarii*, non autem Canonici, celebrare debent Missam conventualem, etiam adstante Episcopo, iis diebus, in quibus ad eos id pertinet 3000.
- Hebdomadarius* post aspersionem Aquae benedictae die Dominico potest in medio Altaris ante gradus deponere Pluviale, et assumere Casulam, dummodo hanc non accipiat de Altari 3516. *ad* 3.
- Hebdomadario*, sive Dignitate, vel Canonico redeunte post celebrationem ad Chorum, sat est, ut Episcopus Signum Crucis producat super eum 3551. *ad* 24.
- Hebdomadario Curato*, ubi plures sunt, qui hoc munus in eadem Ecclesia exercent, Horasque canonicas in Choro persolvunt, debetur primus locus, sive hoc munus exercent eum, vel sine paramentis; licet horum alter sit Decanus, alique in Choro sedeant iuxta antianitatem 3889.
- Hebdomadarii Metropolitanae Neapolis* in associandis cadaveribus non incedentes cum Capitulo, aut collegialiter, tenentur incedere cum Cotta, et Bireto, prout alii Confratres 3712.
- Hebdomadarii Metropolitanae Capuanae* non tenentur cum Pluviali assistere in throno, celebrante Episcopo, 4059. *ad* 3.
- Hebdomadario* celebranti sine Pluviali competit primum stallum inter Hebdomadarios, et legile nudum, etiam dissentiente Capitulo 4059. *ad* 4.
- Hebdomadarius* faciens officium Presbyteri assistentis non est thurificandus ante Canonicos 4059. *ad* 5.
- Hebdomadarius* nequit intonare initium Horae sequentis, nisi postquam Sacerdos Evangelium S. Ioannis terminaverit 4233. *ad* 8., ubi consuetudo viget, ut Hebdomadarius, absente, vel impedito Episcopo, peragat benedictionem Cinerum, et Missam cantet in capite ieiunii, servanda est. *Ibidem ad* 9.
- Haeredes Defunctorum* possunt, et debent vocare Religiosos ad associandum funus, ac eorum numerum determinare 1196., neque id relinquendum Parochorum arbitrio, non obstante Statuto Synodali 1363., sine praeiudicio in reliquis Iurium Parochialium 1478.
- Homilia ad Evangelium* in Officio desumenda est ex proprio Sanctorum, si habeatur respondens Evangelio, quod legitur in Missa, vel ex Octavario Romano. Quod si in illo non reperiatur, istud verò desit, legenda in Officio Homilia Evangelii, quae habetur in Communi; in Missa vero idem Evangelium, cuius Homilia recitata est in Officio 4474. *ad* 8.
- Homilia* in Matutino quo habitu, et a quo debeat decantari? 4681. *ad* 1.
- Homophorion*, seu *Periphorion Graecorum* simplex esse ornamentum pro Episcopis Graecis unitis: Archiepiscopis vero tradendum esse pallium S. R. C. respondit 1390. 1420.
- Horis Canonicis* interesse volens Episcopus, expectandus est, is tamen properare curet 999. *ad* 1. 1456.
- Horae Canonicae*, dum persolvuntur in Choro, absonum est, ut alii in eadem Ecclesia diversas recitent preces 1967.
- Hospitalis* aggregati Ecclesiae Lateranensi de Urbe Rectores nequeunt exercere functiones, et munia ad Parochos pertinentia, sine expressa Ordinarii, et Parochi licentia 447.
- Hostiae pars inferior*, non superior, rescindi debet ad *Pax Domini sit semper vobiscum* 2241. *ad* 6.
- Hostia* asservanda a Feria V. ad Feriam VI. maioris Hebdomadae, non exponi debet patenter 3710. *ad* 7.
- In Hostia* consecranda an deceat quod sit sculpta imago Crucifixi? 4723.
- Hymni proprii* sine gravi causa non concedendi, sed adhibendi Hymni de Communi 106.
- Hymnus* quomodo terminandus in secundis Vesperis, dum Officium votivum B. M. V. in Sabbatis fit rit. semidup. 177.

- Hymni* eiusdem metri in Octavis Assumptionis, et Nativitatis, qui concludi debebant *Gloria tibi Domine* (nunc *Iesu tibi sit gloria*,) cani debent in tono B. M. V. 618. *ad* 1.
- Hymnus* septem gaudiorum non imprimendus in Officio parvo B. M. V. 1655.
- Hymni* in Festo Expectationis Partus quomodo concludendi, quale esse debeat Responsorium ad Primam? 1555. *ad* 6. 2244. 2506. *ad* 1. et 2. 3295. *ad* 4. 4039. *ad* 4. 4049. *ad* 7. 4056. *ad* 7. 4080. *ad* 6. 4746. *ad* 13.
- Hymnus Angelicus* in Missa solemniter est vocibus modulandus. Consuetudo, quod sub Organo sine vocibus moduletur, reprobatum 1734. *ad* 2. prout etiam *Symbolum* 1817. *ad* 3.
- Hymnus Angelicus*, et *Symbolum* dici nequeunt in Missa solemniter votiva cum paramentis violaceis 2363. *ad* 6.
- Hymnorum conclusio* num tempore Passionis varianda sit? 2145.
- Hymni*-*Veni Creator etc.*, *Ave Maris Stella etc.*, *Tantum ergo etc.*, dum occurrunt in Officio, exigunt genuflexionem ad integram stropham 15. *ad* 20. 2345. *ad* 14. 2805. *ad* 7.
- In *Hymno*-*Iste Confessor etc.* non mutatur tertius versus, si contingat festum Confessoris transferri ad diem immediate sequentem 2988. *ad* 6., mutatur tamen, si assignata sit dies fixa, quae non est dies obitus, licet Officium fiat de die obitus 3586. *ad* 5.
- Hymnus Angelorum custodum* quoad conclusionem 3565. *ad* 4.
- Hymnus* proprius Vesperarum S. Venantii Mart. si omitti debeat in Vesperis, num possit coniungi cum *Hymno* Matutini, ita ut ex duobus fiat unus? 3664. *ad* 9.
- Hymni* quoad conclusionem 3704. *ad* 4. 5183. *ad* 11., conclusio quae est propria, admittitur ad horas minores in festis Domini, et B. M. V. tantum 4669. *ad* 57.
- Hymnum Te Deum etc.* in Officio parvo B. M. V. Sac. Rit. Congr. recitari debere respondit a Nativitate Domini usque ad Septuagesimam, et a Dominica Resurrectionis usque ad Adventum; in Adventu autem, et a Septuagesima usque ad Pascha, non nisi in Festis eiusdem B. M. V. 3905. *ad* 1., ubi quotidie recitandum est ex fundatione, recurrente Festo Annunciationis, dici debet prout in Adventu. *Ibidem* *ad* 2.
- Hymno Te Deum etc.* in gratiarum actionem recitato, quinam versiculi et orationes dicendae? 5111. *ad* 3.
- Hymnus in Festo S. Hermenegildi*, si non recitetur in Vesperis, ponendus est in Matutino, et *Hymnus* Matutini in Laudibus 4044. *ad* *Tit. de Hymnis*.
- Hymni* in Officio infra Octavam Conceptionis B. M. V. quomodo concludendi? 4044. *alia dubia ad* 12.
- Hymni proprii*, *Responsoria*, *Antiphonae etc.*, quae habentur in aliquibus Officiis de praeccepto, dici omnino debent, nec sumi possunt a Communi SSrum 4044. *reliqua dubia ad* 23.
- Hymni proprii*, qui recitantur in Festo S. Theresiae, recitandi etiam sunt in Festo Transverberationis, sed in *Hymno* Matutini loco versus - *Haec est dies, qua candidae* - legi debet - *Felix dies etc.* 4080. *ad* 3.
- Hymnus*-*Iste Confessor etc.* servat versus *Meruit beatas*, si Festum habens Octavam non ultra illam transferatur, quod pariter servandum est per totam Octavam, quia haec nihil est aliud, nisi extensio eiusdem Festi 4119. *ad* 8., in Festo translato stygmatum S. Francisci nulla fieri debet mutatio, bene vero in festo S. Ioa-chim Dominica infra Octavam Assumptionis celebrando. *Ibidem*, ubi retinentur *Hymni* antiqui, si recitetur Officium translatum de Sancto Confessore, non est necessario variandus tertius versus; et unaquaeque Ecclesia in eo variando, aut retinendo, suam sequi potest consuetudinem 4299. *ad* 10.
- Hymnus historicus* si non recitatus fuit in Vesperis uniatur *Hymno* Matutini 4669. *ad* 47., si in secundis Vesperis adsit *Hymnus* proprius, et non possit recitari, recitandum est ad Laudes. Si quod Officium habeat *Hymnum* proprium pro primis Vesperis, idem *Hymnus* recitetur etiam in secundis 4746. *ad* 8.
- Hymnus*-*Veni Creator etc.* quomodo concludendus diversis Anni temporibus? 4681. *ad* 2. 4694. *ad* 4. 4819. *ad* 11.
- Hymnus Completorii* terminatur cum strophis Ascensionis, si concurrant secundae Vesperae Octavae eiusdem cum primis Vesperis alicuius Festi B. M. V. 4746. *ad* 9.
- In *Hymno*-*Veni Creator etc.* *ad* *ŷ. Emitte etc.* nihil immutatur in precibus pro novo Episcopo eligendo 5177. *ad* 2.
- S. Iacobi Apostoli V. Officium.
S. Ianuarii V. Officium.

- Ieiunium V. Vigilia.*
Ieiunium in consecratione Ecclesiae est strictae obligationis pro Episcopo consecrante, iisque tantum, qui petunt Ecclesiam sibi consecrari, idemque ieiunium indicendum est die praecedente consecrationi 4400. *ad 1. et 2.*
- Ieiunium* cum abstinentia alicubi adnexum Litanis maioribus in Festo S. Marci, si hoc occurrat in Hebdomada Paschatis, servandum, vel transferendum iuxta consuetudinem, moremque Regionis 3710. *ad 5.*
- Imagines B. M. V. et Sanctorum* quomodo induendae, quae vestium forma prohibita? Urbani VIII. haec super re Constitutio 1403. 1433. 1526.
- Imagines, et Cruces* omnino velari debent Sabbato Passionis, nec interea detegi, etsi occurrat Festum Patroni, Titularis, aut Dedicacionis Ecclesiae 1613. *ad 2. et 3.*, quod intelligitur de Imaginibus quorumcumque Sanctorum 2241. *ad 2.*, cooperiendae tempore a Rubricae praescripto 2049., idest a primis Vesperis Sabbati Passionis, et non in Dominica post Evangelium Missae sollemnis 4669. *ad 36.*, detegendae Sabbato Sancto ad *Gloria in excelsis Deo*, si comode potest: sin minus, post eius diei Officium 2194. 5126. *ad 3.*
- Imaginem* quamdam ab Ecclesia amoveri, ac deturpari S. R. C. iussit 1829.
- Imagines Sanctorum* inter candelabra dispositae in Altari thurificandae sunt, nec est necesse, quod habeant inclusas Reliquias 4153. *ad 4.*
- Imago B. M. V.* in Supplicationibus delata thurificanda est duplici tantum ductu 4437.
- Imago Sancti* sine speciali indulto removeri nequit ab Altari, cuius nomini dedicatum fuit 4793. *ad 6.* 4804.
- Imagines* nequeunt deferri sub Baldachino in Processionibus 4889.
- Inclinatio capitis* facienda vel ex Rubrica vel ex praxi, dum quaedam pronunciantur in Missa et Officio 4526. *ad 38. 39. et 40.*
- Ad Incarnatus est etc.* in Missis privatis genuflectendum unico genu 4549. *ad 10.* Vide *subiectam adnotationem*; in solemnibus vero, qui sedent non genuflectunt, exceptis diebus Nativitatis Domini, et Annunciationis B. M. V. 5121. *ad 2.* 5218. *ad 1.*, quod intelligendum est de Canonicis tantum; nam qui non sunt Canonici, quamvis sedeant, debent genuflectere nisi adsit contraria consuetudo. *Ibidem ad 2.*
- Incensatio V. Thurificatio.*
Incensum V. Thus.
- Indulgentiae* non sunt concedendae, nisi intuitu SS., qui sunt in Martyrologio descripti 2704.
- Indulgentia* non transfertur, translato Festo 2903. *ad 7.* 3222. *ad 3.* 4122. *ad 2.* 5013. *ad 1.*
- Indulgentiae* publicandae sunt ad formam Concilii 3751. *ad 10.*
- Indulgentia* transfertur, si concessa sit non pro aliqua determinata die, sed interessentibus Missae alicuius Festi mobilis, quod ob impedimentum est reponendum, ut accidit in Dioecesi Barchinonen., ubi quandoque Festum Patrocinii B. M. V. ob occursum Octavae transfertur ad aliam diem 4442. *ad 6.*
- Pro Indulgentia* acquirenda a visitantibus Altare determinatum, necesse est ut Altare sit consecratum 4669. *ad 56. g. 1.*, potest tamen apponi altera Imago Sancti ob eundem finem, sed de licentia Episcopi. *Ibidem.*
- Indultum* concessum Abbatibus, et quibusdam Superioribus Ordinum Regularium benedicendi sacras vestes, reconciliandi Caemeterium etc., valet dumtaxat pro Ecclesiis propriis 952., limitatur ad ea, in quibus non adhibetur sacra unctio. *Ibidem.*
- Indultum* habens celebrandi Pontificalia ubique de licentia Ordinariorum potest etiam post Pontificalia benedictionem populo elargiri 984., item potest paramenta sumere de Altari, et habere Ministrum de candela inservientem 985., quod intelligitur de Missa Pontificali tantum. Vide *Abbas. Praelati Episcopo inferiores.*
- Indultum* conceditur in casu particulari celebrandi unam Missam de requie quotidie, sed quaedam tempora, et dies excipiuntur 1646.
- Indultorum* verba intelligenda sunt, prout iacent, et in casu dubio petenda est a Sede Apostolica declaratio 2451. *ad 5.*
- Indultum* concessum Ecclesiae, et Clero Spoletano transferendi Officia ad libitum, comprehendit totam Dioecesim 3398.
- Indultum* recitandi Officia Ordinis S. Augustini non comprehendit Officia SSrum Congregationis Lateranensis 3427.
- Indultum* celebrandi cum cantu singulis Sabbatis Missam votivam de Conceptione B. M. V.,

- etiam in duplicibus, exceptis illis, quae sunt 1. vel 2. class., in omnibus Ecclesiis Minorum S. Francisci de Observantia cum clausula Non omnia conventuali de die - non inducit obligationem quoad eas Ecclesias, in quibus nulla obligatio est cantandi Missam conventualem 4364.
- Indultum* concessum a sa. me. Pio VI. urgentissimis de causis Dioecesis Regni Poloniae, quae sunt sub ditione Regis Borussiae, transferendi plura Festa de praecepto ad proximos dies Dominicos, declaratur, et plures difficultates enodantur 4444. 4445.
- Indultum* concessum Episcopo Santanderien. reformandi proprium Calendarium, non ita est intelligendum, ut aliis etiam Episcopis id ipsum liceat; sed si opportunam reformationem hii duxerint, transmittere debent exemplar Calendarii reformandi, ut examini S. R. C. subiciatur 4501. ad 6.
- Indultum* concessum Capitulo Boven. persolvendi horas canonicas de mane tempore hyemali, dummodo post meridiem Completorio finis imponatur 4568.
- Indultum* retinendi stallum dumtaxat Canonico de novo Canonicatu proviso, quas secum ferat praeeminentias in casu etc.? 4619. Vide *subiectam adnotationem*.
- Indultum* celebrandi Pontificalia pro certis diebus nequit extendi ad alios in Indulto non comprehensos 4641. *enm adnotatione*.
- Infantes* sepeliendi sunt in gentilitio Sepulchro, si illud parentes habent, secus in Sepulchro parvulorum 1261., item in quacumque Regularium Ecclesia ad parentum placitum 590., sed nomine parentum intelligitur tantummodo Pater 2342.
- Initia Prophetarum* Minorum Hebdomada V. mensis Novembris dicenda sunt etiam in Officio habente lectiones proprias, quamquam uno die tria initia recitanda sint 4393. ad 13.
- Initia Librorum* S. Scripturae in primo Nocturno resumenda sunt die sequenti, si impediatur die propria 4746. ad 5.
- Inquisitor* generalis Hispalensis Cardinalis equitans ad actus solemnes Inquisitionis quomodo se gerere debet? 10.
- Insignia Canonicalia* deferri nequeunt, nisi in propria Ecclesia 1619. 1626. 2861.; habentibus vero usum Cappae, et Rochetti, non licet cum hisce Insigniis Conciones habere, Poenitentiae, et Baptismi Sacramenta ministrare, nisi in propria Ecclesia, etiamsi gaudeant indulto iisdem utendi in functionibus, aliisque Officiis tam in propria, quam in alienis Ecclesiis 1626. Indultum huiusmodi obtinet in functionibus, in quibus Capitulum intervenit, uti Corpus, non autem in iis, quae sunt ab aliquo Canonico, veluti sunt Conciones, et Sacramentorum administratio. Vide super hoc Decretum generale num. 4537.
- Insignia Pontificalia*. Canonici decorati Insigniis Pontificalibus nequeunt iisdem uti, nisi servata forma privilegii. Ad tollendos abusus S. C. declaravit, quando, et quomodo eadem adhiberi possint, et quae ab eadem ea de re decreta sunt, Apostolica Constitutione a Pio VII. fuerunt approbata et confirmata. Quamobrem ab omnibus qui eo gaudent privilegio, omnino servari debent. Quod si aliqua Capitula amplioribus privilegiis aucta fuisse arbitrentur, ea ad S. R. C. deducenda erunt, ut quod permittendum, vel reformandum sit, decernatur. Constitutio Apostolica, qua eadem Decreta confirmantur, legitur post eiusdem S. C. responsa.
- Insignia honorifica*, veluti sunt usus Rochetti, Cappae, Mozzettae concessae Participantibus, Portionariis etc. alicuius Cathedralis Ecclesiae, ipsos non liberant ab iis muneribus, obsequiis, et officiis, ad quae tenebantur, priusquam novis illis ditarentur distinctivis 4593. cum *subiectis adnotationibus*.
- Intonare Officium* in Choro spectat ad Hebdomadarii exclusive quoad alios 2942.
- Instructio* Clementina pro Oratione 40. horarum extra Urbem non obligat, sed laudandi sunt, qui ei se conformant 4203.
- Introitus* nequit a cantoribus incipi, antequam Sacerdos ad Altare perveniat 4233. ad 7.
- Invitatorium* tempore Passionis 2506. ad 3. 3029. ad 1. 3347.
- Invitatorium* tempore Passionis quoad repetitionem, dum omittitur *Gloria Patri* etc. 3347.
- Invitatorium* dici non debet in Officio defunctorum, dum unicum legitur Nocturnum 4536. ad 13. In subiecta nota res magis illustratur, et diversae Auctorum sententiae expenduntur. Vide etiam num. 4887.
- S. *Ioachim* V. *Officium*.

- S. *Ioannis Baptistae* Nativitatis Festum celebrioribus adnumeratur, itaut in eo nequeat cantari unica Missa de Requite, etiam corpore praesente 4391. V. *Festum*.
- Ioannes*, quinam ex Sanctis huius nominis ille sit, qui legitur in Canone post Consecrationem? Vide *Canon*.
- S. *Ioannis Eleemosinarii* V. *Oratio*
- S. *Ioannis Nepomuceni* V. *Festum*.
- S. *Joseph* Festum de praecepto 598.
- S. *Joseph* transitus recolitur die 19. Martii, nec recolendum die 20. Iulii; nam Ioseph Iustus, qui sub hac die notatur, non est S. Ioseph Sponsus B. M. V., sed Ioseph Iustus, qui missus est in sortem cum S. Mathia 1628. 2073., ideo Festum, quod ab aliquibus erronee sub eo die celebrabatur, eliminandum esse decrevit S. R. C., prout sa. me. Innocentius X. eliminari iussit 2081.
- S. *Ioseph* Festum si cadat in maiori Hebdomada, nedum de eo nihil fieri debet, sed nec una Missa cantari, aut privatim dici: ita etiam nec consueta fieri processio 2250. ad 1.
- S. *Ioseph* Festum si transferatur, reponi debere ante illud Annunciationis iuxta Rubricas aliquando S. R. C. respondit 3196. ad 1. Verumtamen, re maturius discussa, dein generali Decreto statutum est, quod Annunciationis Festum occurrens in maiori Hebdomada transferatur ad feriam II. post Dominicam in Albis, tamquam in sedem propriam, posthabito etiam Festo S. Ioseph, quod erit ulterius transferendum 3202. 3204. 3281., si Festa translata Annunciationis, et S. Ioseph concurrant in Vesperis, hae integrae esse debent de Annunciatione cum commemoratione S. Ioseph 3196. ad 2., si occurrat Festum S. Ioseph cum Feria V. in Coena Domini, ac propterea quoad Officium transferendum sit, servandum tamen est quoad praeceptum, ideo aliquae Missae privatae permittuntur in Ecclesiis ante Missam conventualem, ut ex Decreto generali 3289. 3295. ad 1., in eius Officio a Minoribus de Observantia S. Francisci recitandae sunt lectiones secundi Nocturni desumptae ex S. Bernardo in Breviario Romano impressae, non autem ex S. Bernardino assignatae pro secundo Nocturno in Festo Patrocinii 4278.
- S. *Ioseph* Festum Patrocinii pro Dioecesi Hispanensi si celebrari nequeat in Dominica 3. post

Pascha alio Festo impedita, S. R. C. transferri posse indulsit, assignata ab Episcopo certa alia die, quae non sit Dominica fixa 4039. ad 2. (Agebatur de impedimento non accidentali, sed perpetuo, idcirco necessaria erat immutatio, secus numquam de eo fieri potuisset). Ubi celebratur sub ritu dup. secundae classis, si occurrat cum Festo altioris ritus, vel maioris dignitatis, transferendum ad primam diem non impeditam, excepta Dominica 4110. ad 1. 4366. 1. 4442. ad 3., ubi celebratur sub ritu dup. min., occurrente impedimento, omittitur 4271., quandoque tamen omittendum esse edixit, etiamsi celebretur sub. ritu dup. 2. classis 4143. ad 3., occurrens cum Festis S. Marci, vel SSrum Apostolorum Philippi, et Iacobi quandoque respondit praefendum esse 4143. ad 1. et 2., alias Festis Apostolorum non esse praefendum dixit 4110. ad 2. 4366. ad 2., ea ratione potissimum, quia agitur de Festo secundario, et non primario 4401. ad 17. et 18., si concurrat in Vesperis, has integras esse debere de S. Iosepho in casu particulari S. R. C. respondit, iussit tamen deleri verba, quae legebantur in dubio: *atque illi*: (scilicet Festo Apostolorum) *praeferatur* 4366. ad 3., maiorem quippe dignitatem attendendam esse censuit in concursu Festi antecedentis, vel subsequentis, quod finem habet, vel incipit; non autem in occurso; quia, cum de duobus eadem die fieri nequeat, Festum primum aequalis ritus praevalere debet, in occurso cum Festo maioris quidem dignitatis, sed secundario. Atque hoc pacto conciliari posse videntur Decreta, quae specietenus pugnantia apparent. Verumtamen postea, re maturius explorata, censuit in paritate ritus, tam in occurrentia, quam in concurrentia maiorem dignitatem attendendam non esse, sed Festum primum SS. Apostolorum praefendum esse secundario Patrocinii S. Ioseph 4395. ad 11. 4491. 5117. ad 7., quoad translationem vero quandoque concessam, quandoque negatam, casus particulares attendi debent, et termini concessionum: praeterea qualitas impedimenti vel perpetui, vel accidentalis. Ubi enim assignata dies perpetuo est impedita, congruit, ut alia designetur, ne indulum suo careat effectu; quod non accidit, si impedimentum est accidentale, quia hoc in casu regula servanda est, quod Festa alicui mobili Dominicae affixa, hac accidentaliter impedita, eo anno omitti debeant. Sed quaestio omnis cessat, postquam

S. R. C. sub die 11. Ianuarii 1749. declaravit, Festum Patrocinii, non obstantibus Decretis, quae afferri possunt in contrarium, in tota Hispania transferendum esse, quatenus Dominica assignata sit impedita, addita sequenti amplissima expressione. *Et haec declaratio facta pro Regnis Hispaniae valet etiam pro aliis Regnis, quibus idem Officium concessum est* 4198. ad 2.

S. *Ioseph Festum Patrocinii* a Dominica 3. post Pascha translatum pro Ecclesiis Portugalliae ad Dominicam 2. Octobris cum novo Officio, potest a Regularibus ibi existentibus celebrari cum novo Officio, ut fit a reliquo Clero in die noviter assignata 4395. ad 10.

S. *Ioseph Festum Patrocinii*, quod apud Carmelitas est primae classis, cedere debet Festo aequalis ritus Patroni principalis Dioecesis, ac proinde transferri, licet illud Patrocinii celebretur cum magno apparatu, ac pompa; non item aliud Patroni. Quod si ambo transferri debeant ob occursum Titularis Ecclesiae, servandus est ordo Rubricae de translatione Festorum 4487. ad 5., si transferatur extra tempus Paschale Antiphonae sumendae sunt ex Officio diei Festi, quod celebratur die 19. Martii 4442. ad 4.

S. *Ioseph commemoratio* fieri non debet, nisi ab iis, quibus indultum est, in Festo Desponsationis B. M. V. 4044. ad Tit. de commemorat. 4049. 4056. ad 3.

S. *Ioseph* nomen Canonici addendum non est, sed, ut in Oratione *A cunctis* legi valeat, permittitur 4520.

S. *Ioseph* in Patronum electus habet Symbolum in Missa 4988. ad 1.

Iubilaeum ad quindecim dies duraturum, publicatum prima Dominica mensis, finiendum iuxta concessionem in tertia Dominica, integram includere hanc tertiam Dominicam declaratur 773.

Iuramentum praestari posse diebus festivis a Medicis, occasione recipiendi lauream doctoralem S. R. C. declarat 2893.

Ius benedicendi novas naves non est de Parochialibus 2549.

K

Kalendarium V. Calendarium.

Laicalis Potestas ne praecedat Episcopum, nisi in Congregationibus Status, in quibus Rector praesidere debet 116.

Laicis non licet tempore divinae psalmodiae in Presbyterio stare, vel sedere, nec in Processionibus mixtim incedere cum Clero 233. 257. 413. 2215. ad 2. 2269. 2320. 2372. 2414. ad 1.

Laicis, quamvis Regii Praesides sint, non licet habere sedes in Presbyterio 1238. 1394.

Laici nullum ius acquirunt super sedibus, et scamnis retentis in Ecclesiis; et Episcopus potest ex causa de his disponere 1418.

Laicis Regularibus candelabra, et Crucem deferentibus nullo modo permittendus est usus Albae, Dalmaticae, Pluvialis, et similium 1972. ad 6.

Laicus minister, sive Ostiarius non debet inter Clericos incedere, sed praere ante Crucem, quacumque consuetudine in contrarium non obstante 239.

Laici, quacumque Dignitate fulgeant, associantes Processiones, in quibus deferuntur Sanctorum Reliquiae, non sunt thurificandi a Sacerdote Pluviali induto, quemadmodum thurificari solet Episcopus, si intersit, post thurificationem Reliquiarum 3086.

Lamentationes, et Lectiones secundi, et tertii Nocturni in Officio tenebrarum, si nequeunt haberi cantores, debent cantari a Canonicis, incipiendo a iunioribus 582.

Lampas retinenda est intra, et ante Altare Sanctissimi Sacramenti, ut continuo ardeat. Mos illam retinendi longe ab Altare reprobatur 3525.

Lampades ex oleo imminere non debent mensae Altaris, sed lateraliter collocandae sunt 4578. ad 7.

Lateranenses Canonici regulares in publicis Processionibus debent deferre Crucem cum velo appenso, ut fit ab aliis Regularibus 526.

In Latii Provincia a die 27. Octobris ad Dominicam sequentem transfertur obligatio audiendi Sacrum 4929.

Laudes in Cathedralibus persolvendae sunt cum cantu post primam Missam in nocte Nativi-

- tatis Domini, nisi aliqua urgente causa Apostolica Sedes indulgeat ut eadem simpliciter legi possint 4582. 4672. ad 1. et 2. Vide *subiectas adnotationes*.
- Laudes* quo ritu decantandae in Solemnitatibus? 4672. ad 3. et 4., recitari nequeunt a Cappellani tempore IX. Lectionis, et Hymni *Te Deum* etc. Consuetudo contraria reprobatur. *Ibidem* ad 5. Vide *subiectam adnotationem*.
- Lectiones* duo primae terti Nocturni, quando Matutinum solemniter celebratur ab Episcopo, cantandae sunt a duobus Canonicis, qui eidem assistunt, nec ab aliis sub quovis praetextu consuetudinis 532.
- Lectionem nonam* canente digniori Presbytero, dignior de Choro debet benedictionem imperitari verbis illis - *Ad societatem* etc., et abusus est, ac corruptela omnino damnanda, quod Chorus absque benedictione respondeat. *Amen* 1968.
- Lectionem de Festo simplici* infra Octavam Corporis Christi legendam esse S. R. C. primum responderat 2013. ad 1.; sed, re maturius discussa, et animadvertens disparitatem Rubricae inter Octavam Ascensionis, et illam Corporis Christi, in aliam abiit sententiam, nec lectionem de Sancto simplici legendam esse sancivit 2483. 2747. ad 1.; verum id intelligitur, si fiat de Octava; nam si occurrat Festum duplex, legitur nona lectio de simplici 2561. ad 1. 2872. 3301. ad 9. 3718. ad 7., non legitur nec in Officio Dominicae infra Octavam, ubi haec excludit omnia duplicia, nisi sint 1. class. 4476.
- Lectio nona* de Sancto simplici legi debet sine titulo 3459. ad 2.
- Lectiones* primi Nocturni in Festis Beatorum, quae fiunt sub ritu dup. mai. debent sumi de Comuni 2284. ad 6.
- Lectiones* primi Nocturni in Officio Tenebrarum a quibusnam cantandae? 2497. Vide etiam 582.
- Lectiones* propriae non admittantur pro Regularibus, nisi decretae a Capitulo generali 2895. ad 1., neque pro Monialibus Ordinario subiectis, nisi petitiones fiant ab ipso Ordinario. *Ibidem* ad 2., ita etiam Ordinariorum instantiae accedere debent petitionibus Communitatum. *Ibidem* ad 3.
- Lectiones* de Scriptura occurrente dici debent in Officio ritus dup. min. iuxta concessionem, etsi Festum celebretur solemniter, et de praecepto 3301. ad 10.
- Lectiones* de Scriptura si eadem die sumantur ex pluribus initiis, prout accidit mense Novembri, satis est unicam legere pro unoquoque initio: haud tamen licet sub unica die poni plusquam tria initia 3477. ad 11. et 12., idcirco si multiplicia sint Officia, quae habent lectiones proprias, omitti possunt initia, quae nequeunt habere locum. *Ibidem* ad 13.
- Lectiones* primi Nocturni in Festo S. Theresiae sunt de Scriptura occurrente 4119. ad 12., in Octava Dedicacionis Ecclesiae de Comuni. *Ibidem*.
- Lectiones* de initio Libri Exodi, quae leguntur Dominica IV. Quadragesimae, si legi nequeant ob occursum Festi dup. 1. class., reassumendae sunt infra Hebdomadam, si fiat de Festo novem lectionum, in quo legendae essent in primo Nocturno de Scriptura occurrente, quatenus Festum extra Quadragesimam occurrisset 4039. ad 6.
- Lectiones* in Officio votivo S. Scholasticae singulis mensibus recitando, si in uno mense recitari nequiverint, non sunt recitandae in mense sequenti 4044. ad *Tit. de Off. S. Scholasticae*.
- Lectiones* primi Nocturni in Officio S. Ioannis Chrysostomi, si fiat extra Quadragesimam, erunt de Scriptura occurrente. Item in Officio S. Ioannis de Matha: non autem sic in Officio S. Anselmi, quod, quocumque tempore recitetur, semper habet lectiones de Comuni *Doctorem Sapientiam* etc. 4044. ad *Tit. de Benedict. et lect. Dub. 9.*, quando lectiones assignantur propriae, vel de Comuni, non sunt omittendae, ut reponatur aliquod initium libri, quod reponendum erit infra Hebdomadam in Officio ritus inferioris, minoris dignitatis, et solemnitatis. *Ibidem*, semper lectiones esse debent de Scriptura occurrente, nisi habeatur concessio specialis pro recitandis aliis lectionibus. *Ibidem*.
- Lectiones* de Scriptura in Octava Ascensionis ab utentibus Officio Monastico exigendae sunt iuxta dispositionem Breviarii Monastici, et si aliquod initium legi nequeat, eo anno omitatur 4044. de *Benedict. et lect. Dub. 4.*, servandus est ordo Breviarii Romani quoad lectiones Hebdomadae V. Octobris, si hic mensis habeat tantummodo quatuor Dominicas. *Ibidem* ad 4., in lectione VIII. Officii S. Gregorii VII. expungendus dies obitus. *Ibidem* ad 6., quoad Evangelium, et respectivas Homilias, quae aliquando diversificant, servandus est ordo Breviarii Nationalis Monastici. *Ibi-*

- dem circa lection. 3. noct. Dub. 2.*, quae Homilia recitari debeat in Officio S. Raphaelis Archangeli Dominica 3. post Pascha? *Ibidem Dub. 3.*, quod Evangelium cum Homilia in Festo S. Petri martyr. translato post tempus Paschale? *Ibidem Dub. 6.*, lectiones, et Evangelium in Vigilia Omnium Sanctorum, si haec anticipetur die 30. Octobris, quo fit a Monachis Officium Sacrarum Reliquiarum, debent esse de Homilia S. Ambrosii ad Evangelium - *Descendens de Monte etc. Ibidem ad 8.*
- Lectionum initia* quomodo sint reponenda, si legi nequeant in diebus, in quibus notantur, 4044., *alia Dubia ad 5.*
- Lectiones* in Festo Sanctorum Apostolorum Philippi, et Iacobi, si occurrat infra Hebdomadam IV. post Pascha, in primo Nocturno erunt illae, quae notantur sub ea Feria, et initium Epistolae ponatur suo loco in Dominica IV. 4044., *alia Dubia ad 7.*
- Lectiones primi Nocturni* in Sabbato, in quo occurrit Officium novem lectionum cum commemoratione Dominicæ anticipatae post Epiphaniam, quales esse debeant? 4366. *ad 4.* 4378. *ad 10.*
- Lectiones primi Nocturni* in Officio rit. dup. min. semper esse debent de Scriptura occurrente, nisi constet de speciali concessione 4448. *ad 20.* 4478. *ad 3.* 4669. *ad 48.* 4787. *ad 6.* 7. 8. *et 9.* 4849. *ad 1.*
- Lectiones* quænam legendæ infra Octavam S. Ioannis Baptistæ, sive quinam ordo tenendus in iis legendis, si aliqui dies fuerint impediti? 4526. *ad 5.*
- Lectiones primi Nocturni* in Officio S. Eulaliæ dup. min. esse debent de Scriptura occurrente, etsi Responsoria sint propria 4549. *ad 4.* Vide *subiectam adnotationem.*
- Lectiones et Homiliae* legendæ sunt, quæ in proprio Breviario assignantur 4549. *ad 5.*
- Lectiones primi Nocturni* positæ in Comuni dicendæ in Festis Sanctorum occurrentium tempore Quadragesimæ, recitandæ sunt, quæ habentur in primo vel secundo loco, prout sunt illæ tertiæ Nocturni 4746. *ad 4.*
- Lectio octava* iungatur nonæ si lectio sit historica, et omitti deberet ob occursum nonæ lectionis de Homilia 4746. *ad 6.* 4767. *ad 2.*
- Lectiones secundi et tertiæ Nocturni* in die Octava Sanctorum, si non adsint propriae, sumendæ sunt ex Octavario Romano 4767. *ad 1.*
- Lectiones* quænam legendæ sunt in die Octava alicuius Festi, de quo numquam recitatum est Officium infra Octavam? 4787. *ad 5.*
- Lectiones primi Nocturni* sunt de Comuni in Officiis, quæ habent Responsoria propria 4787. *ad 10.*
- Pro Lectionibus primi Nocturni* standum est concessionis verbis 5064. *ad 2.*
- Lectiones secundi et tertiæ Nocturni* in die Octava S. Mariæ Magdalenæ sumi debent ex Octavario Romano in Festo eiusdem Sanctæ 5146. *ad 1.*
- Lectiones primi Nocturni* in festo S. Raymundi Nonnati ritus duplicis, et in Festo S. Stanislai Kostkæ sunt de Scriptura occurrente 5157. *ad 1. et 2.* 5180. *ad 10.*
- Lectiones secundi et tertiæ Nocturni* diebus infra Octavas, vel Octavarum Sanctorum Titularium, vel Patronorum desumi possunt ex Octavario Romano, quando non habentur in Breviario Romano 5227.
- Lector in Lectionibus* ad Officium potest tenere manus vel super legile, vel iunctas ante pectus 4767. *ad 3.*
- Legatum* relictum cum onere celebrandi qualibet Dominica Missam de Resurrectione Domini, nequit adimpleri, et per SSmum commutatur voluntas 854., ita etiam Legatum relictum cum onere celebrandi Missam de S. Rocho in Ecclesia, in qua iuxta Decreta de eo fieri non licet 2555.
- Legatum* relictum cum onere recitandi quotidie post Completorium psalmum *De profundis* cum Oratione *Inclina*, debet adimpleri 1257.
- Legatum* relictum cum onere recitandi singulis Feriis sextis, absoluta Missa, Passionem Domini secundum Ioannem, implendum est, sed exutis vestibus Sacerdotalibus, cum sola Cotta in Altari, vel in Sacristia 2490.
- Legata Pia* relicta cum onere celebrandi aliquod Officium sub altiori ritu, eo, qui notatur in Calendario, non vitiantur, licet adimpleri nequeat apposita conditio quoad ritum Ecclesiasticum; et tantummodo possit quoad pompam extrinsecam 1501., et tuta conscientia retineri possunt huiusmodi Legata recitando Officia iuxta ordinem Breviarii Romani 1579.
- Legati Pii*, cuius fundatio ignoratur, recitandi post Missam Conventualem Domini Passionem a Festo Resurrectionis ad Festum S. Lucae, onus reformatur, et modus in posterum servan-

- du* praescribitur 4567. Vide *subiectam adnotationem*.
- Legato Cardinali* porrigendum est Aspersorium a Digniore Ecclesiae, quam ingreditur 946.
- S. Leocadia*. Aliqua dubia enodantur quoad eius Festum, quod peragitur in Ecclesia Toletana 16.
- De Licentia* quadam piscatoribus concessa 143.
- Liber Benedictionum* auctore Bernardo Sannig. reprobatur 4681. *ad 5*.
- Libri* a Sede Apostolica approbati adhibendi sunt in Functionibus et Benedictionibus, et in iis tantum formulis, quae Rituali Romani sunt omnino conformes 4681. *ad 5*.
- In Librorum Liturgicorum* editione servantur Constitutiones et Decreta Summorum Pontificum 4690. 4701. Vide de hoc Decretum generale 4730.
- De Libris Liturgicis*, in quorum editione non fuerunt servatae conditiones ab Apostolicis Constitutionibus requisitae, edixit S. R. C. servari generale Decretum diei 26. Aprilis 1834. 4957. 5066.
- Litaniae* non approbantur praeter consuetas impressas in Breviario, et alias de B. M. V. prout recitantur in Alma Domo Lauretana 374. *ad 16*. 751. 894. 932. 1212. 1410. 1900. 2197. 4857. *ad 3*., neque in illis Sanctorum addi possunt eorum nomina, quorum Reliquiae in Ecclesia asservantur 585., aut Titularium, et Patronorum 906. 1782. 1999., aut Sanctorum Ordinis 1708., aliquando tamen S. R. C. respondit, tolerari posse, quod iuxta morem regionis addatur in Litaniis, et *Confiteor* nomen Fundatoris 2702., quandoque Litaniis Lauretanis addatur: *Regina Sacratissimi Rosarii* 2741., pro Regnis Hispaniarum indultum, ut adderetur *Mater immaculata* post *ŷ*. *Mater intemerata* 4339., de regula tamen est, quod nulla facienda sit additio intuitu specialis devotionis 2181. 2270., nisi doceatur de Apostolico indulto 3025. *ad 3*.
- Litaniae* de SS. Nomine Iesu ex gravissimis causis, et peculiaribus rationibus approbantur 1553.
- Litaniae* in honorem S. Antonii prohibentur, et Episcopo iniungitur, ut formulas omnes tam impressas, quam Mss. colligat, et ad S. R. C. transmittat 1775., in honorem S. Annae reprobatae 3043.
- Litaniae* abbreviatae decantari non licet 2681.
- Litaniae* maiores, et Processio recitandae, et respective facienda in die S. Marci, si hoc Festum occurrat in Dominica Paschatis Resurrectionis, transferri debent in Feriam 3. proxime sequentem 709. 2340., infra Octavam non transferuntur. Si vero alicubi annexam habeant abstinentiam, quoad hanc servanda est consuetudo regionis 3710. *ad 5*., ab iis, qui non intersunt Processionibus, nequeunt anticipari die praecedenti post recitatum Matutinum, sed recitari debent in eadem die, in qua cadunt 4378. *ad 16*., non duplicantur nisi in Processione 5185. *ad 2*.
- Litaniis Sanctorum* nullum versiculum addere licet, nisi constet de Apostolica concessione. Ita etiam prohibentur formulae omnes vel impressae, vel Mss. Litaniarum, nisi documentis appareat adprobata fuisse 4578. *ad 8*.
- Litaniae* non aliae recitentur in Oratione 40. Horarum praeter impressas typis Camerae Apostolicae, vel iisdem omnino conformes 4578. *ad 8*.
- Litaniae*, quae assignantur pro Sabbato Sancto Paschae, et Pentecostes, nequeunt aliis temporibus recitari 4714. *ad 1*.
- In Litaniis Sanctorum* recitari debent *ŷŷ*. *A peste, fame, et bello*. *A flagello terraemotus*; post *ŷ*. *A fulgure etc.* 5111. *ad 1*.
- Litterae Apostolicae* ad locorum Ordinarios, quibus declaratur et moderatur assertum privilegii Sodalitatis S. Mariae de Campo Sancto communicandi indiscriminatim facultatem utendi Ara portatili 4548. Vide *subiectam adnotationem*.
- Litterae Apostolicae* reductionis Festorum pro utriusque Siciliae Regnis 4551. 4552.
- Litterae Apostolicae* de Prothonotariis V. *Constitutio*.
- Locumtenens* Archiepiscopi debet sedere in Choro in loco suae receptionis, nec ei convenit sedes distincta cum pulvino, in habitu communi, nec thuris, et pacis honor ante Dignitates, et Canonicos 464.
- S. Lucae Evangelistae V. Festum*.
- Luminaria* duo cum oleo permittenda non sunt loco Candelarum, dum horae Canonicae persolvuntur in Choro diebus ferialibus 3597. *ad 15*.